

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: Boboc

Prenume: Anca Andreea

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	✓

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Anca Andreea Boboc, Carmen Nicoleta Novac, Maria Teodora Ilic, Mara Ioana Ieșanu, Felicia Galoș, Mihaela Bălgrădean, Elena Camelia Berghea, Marcela Daniela Ionescu	Prim autor	<i>The Impact of SARS-CoV-2 Pandemic on the New Cases of T1DM in Children. A Single-Centre Cohort Study</i>	MDPI – Journal of Personalized Medicine	2021	11	12	4.964 (2021); 5-Year Impact Factor: 5.098 (2021)

Criteriu îndeplinit:

✓ DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	✓

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Ana Maria Udrea, Gratiela Gradisteanu Pircalabioru, Anca Andreea Boboc, Catalina Mares, Andra Dinache, Maria Mernea, Speranta Avram	<i>Advanced Bioinformatics Tools in the Pharmacokinetic Profiles of Natural and Synthetic Compounds with Anti-Diabetic Activity</i>	MDPI - Biomolecules	2021	11	31	6.064 (2021); 5- Year Impact Factor: 6.191 (2021)

CA-2	Speranta Avram, Miruna Silvia Stan, Ana Maria Udrea, Cătălin Buiu, Anca Andreea Boboc, Maria Mernea	<i>3D-ALMOND-QSAR Models to Predict the Antidepressant Effect of Some Natural Compounds.</i>	MDPI - Pharmaceutics	2021	13	19	6.525 (2021); 5- Year Impact Factor: 7.227 (2021)
------	--	--	----------------------	------	----	----	---

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în extenso, în reviste indexate BDI	3*	✓

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimeale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Anca Orzan, Carmen Novac, Mihaela Mihu, Constantin Ionescu- Tirgoviste and Mihaela Balgradean.	Prim autor	<i>Type 1 Diabetes and Thyroid Autoimmunity in Children</i>	MAEDICA – a Journal of Clinical Medicine	2016	11	5	B +
A-2	Anca Orzan, Carmen Novac, Mihaela Mihu, Constantin Ionescu- Tirgoviste and	Prim autor	<i>The Autoimmunity's Footprint in Pediatrics: Type 1 Diabetes, Coeliac Disease, Thyroiditis.</i>	MAEDICA – a Journal of Clinical Medicine	2017	12	7	B+

	Mihaela Bălgrădean.							
A-3	Carmen Novac, Gabriela Radulian, Anca Orzan and Mihaela BALGRADEAN	Co-autor	<i>Short Update on C-Peptide and its Clinical Value.</i>	MAEDICA – a Journal of Clinical Medicine	2019	14	6	B+

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	<i>Galoş F, Anghel M, Ioan A, Ieşanu MI, Boboc C, Boboc AA</i>	<i>Hymenolepis diminuta Infection in a Romanian Child from an Urban Area</i>	MDPI - Pathogens	2022	11	6	4.531 (2021); 5- Year Impact Factor: 4.580 (2021)
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

06.01.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).